АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023                                                                                                      № 883
с. Солтон

	О ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы   «Улучшение условий и охрана труда в  Солтонском районе» на 2019-2023 годы» за 2023 год

         Заслушав и обсудив информацию Найдиной Н.В. – заведующей отделом по труду Администрации Солтонского района о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы   «Улучшение условий и охрана труда в  Солтонском районе» на 2019-2023 годы» за 2023 год
п о с т а н о в л я ю :

        1. Информацию заведующей отделом по труду Администрации Солтонского района Найдиной Н.В. о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы   «Улучшение условий и охрана труда в  Солтонском районе» на 2019-2023 годы» за 2023 год принять к сведению (информация прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского района  www.soltonadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Солтонского района Д.А. Кабанова
Глава Солтонского района                                                          Л.П. Харламова
                                     Приложение

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                            Солтонского района

                                                                            от 27.12.2023 № 883
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы   «Улучшение условий и охрана труда в  Солтонском районе» на 2019-2023 годы» за 2023 год.

Муниципальная  программа «Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2019-2023 годы» утверждена постановлением Администрации Солтонского  района от 21.11.2018 № 461.
Цель программы - повышение уровня  и качества жизни населения района.
Задачи программы:
1. Совершенствование системы управления охраны труда муниципального образования;
2. Содействие работодателям в обучении по охране труда;
3. Реализация мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости;
4. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.
Выполнение целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановое значение 2023 г.
	Фактическое значение  2023 г.
	% исполнения

	1
	Обучение персонала организаций по охране труда
	100
	100
	100%

	2
	Охват работников медицинскими осмотрами
	100
	100
	100%

	3
	Уровень

производственного травматизма
	0
	0
	100%

	4
	Коэффициент частоты травматизма со смертельным исходом
	0
	0
	100%

	ИТОГО

	К
	100

Объемы финансирования муниципальной программы:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	% исполнения
	Причины отклонения

	1.
	Мероприятия муниципальной программы

«Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2019-2023 годы»
	2023
	2023
	91
	-

	Краевой бюджет
	0
	0

	Местный бюджет
	50,0
	45,50

	Внебюджетные источники
	0
	0

	ИТОГО:

	К2
	91
	-

Выполнение мероприятий муниципальной программы:
	№

п/п
	Наименование планового мероприятия
	Фактическое исполнение
	Причины отклонения

	1.
	Информирование, консультирование и оказание правовой помощи работникам и работодателям по вопросам охраны труда, пропаганда и популяризация мер по охране труда
	100%

	2.
	Организация и проведение районных совещаний, конференций, обучающих семинаров по проблемам охраны труда
	100%

	3.
	Совершенствование системы непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения
	100%

	4.
	Совершенствование системы непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения
	100%
	-

	Степень реализации мероприятий программы (отношение количества выполненных мероприятий к количеству мероприятий программы всего)
	100%
	-

Оценка эффективности  реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2019-2023 годы»
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2019-2023 годы» проведена в соответствии с постановлением Администрации Солтонского района от 01.04.2014 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1(%)
Степень достижения целей и решения задач МП
	К2 (%)
Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц. бюдж. МП
	К3(%)
Оценка степени реализации мероприятий МП
	К4(%)
Комплексная оценка эффективности МП
	Примеч.

	1.
	«Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2019-2023 годы»
	100
	91
	100
	100
	высокая эффективность

По итогам выполнения программа считается реализуемой с высоким  уровнем эффективности, т. к. комплексная оценка находится 98%.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2024-2028 годы»
Продолжить в 2024 году реализацию мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охрана труда в Солтонском районе» на 2024-2028 годы».